2

[image: image1.png]

Совет депутатов  Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

 от 23.05. 2024 г.       № 15
О рассмотрении инициативы о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Ельня
Рассмотрев решение  Ельнинского районного Совета депутатов от 06.05.2024 № 102  «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Ельнинский  муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Ельня»,  Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Ельнинского районного Совета депутатов о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области: Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Ельня.
2. Настоящее решение направить в Ельнинский районный Совет депутатов.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Леонидовский вестник»  и разместить на официальном сайте  Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                              С.М. Малахова